Et encore, l'obligation imposée aux chanoines de Saint-
Sauveur, lorsque le Collège leur fut remis, de payer annuel-
lement à la maison du Saint-Bernard la censé accoutumée
de vingt muids de vin, vingt muids de seigle et un
de froment, telle qu'elle la percevait précédemment de

ce bénéfice et qu'elle continue à la percevoir encore ac-
tuellement (1).

Tout cela semblerait plus que suffisant pour établir
d'une manière certaine cette dépendance du Prieuré de
Saint-Béning vers la maison du Saint-Bernard. Nous ci-
terons encore, pour ne laisser aucun doute sur cette vé-
rite, le passage suivant, tiré d'une reconnaissance faite

par un prieur de Saint-Béning, reçue le 28 février 1443

par le notaire Jean Canelly, d'Orsières, commissaire aux
extantes de la maison de Montjoux.

(1) Gette censé, convertie plus tard en une redevance annuelle de
L. 880 envers l'Hôpital des SS. Maurice et Lazare, ne fut éteinte
que du temps des Jésuites, moyennant là somme capitale de L. 17600.
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« Venerabilis et religiosus Dominus Joannes Veteris
Canonicus et professus domus hospitalis sanctorum Ni-
colai et Bernardi Montisjoveti, Prior Prioratus Sancti
Benigni Augustoe, ex ejus certa scientia, et voluntate
motus, ut dicebat, de suisque juribus et dicti suis Prio-
ratus Sancti Benigni bene informatus, pro se et suis
successoribus in eodem Prioratu tanquam injudicio, et
ad instantiam et requisitionem viri religiosis, fratris
Pétri Damedei, Canonici et Celerarii dictae domus Mon-
tisjovis confessus fuit, se esse, et esse velle verum reli-
giosum et profession dictae domus Montisjovis, dictumque
Prioratum cum domo, pertinentiis, appendentiis, juribus,
aciionibus, rationibus et possessionibus tenere confitetur

a dicta Domo, ex donalione facta per Papam, et quod
Dominus Praepositus, habet in eodem Prioratu omni'
modam donationem, institutionem, provisionem et patro-
nagium, et quod dictus Prioratus semper régi solitus est
per religiosos dictae Domûs, et sui in dicto Prioratu
praedecessores erant ejusdem Domûs Religiosi, et quod
tenetur praefatam Domum, Praepositum et Religiosos
dictae Domûs recïpere more solito, et inde se et suos
in dicto Prioratu successores, debere dictae Domui, seu
praefato Domino Praeposito, annis singulis et perpétue,
de patronagio seu pensione annuali, videliscet viginti
modia boni vint ad mensuram Augustae solvendam anno
quolibet tempore vendemmiarum prout solitum est,
nec non viginti modia silliginis, et unum modium fru-
menti, ad eamdem mensuram Augustae solvenda annis
singulis praedictae Domui in festo sancti Michaelis
etc. »
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Vallée d'Aoste, à des religieux de leur maison, à la
charge de payer cette quantité de denrées pour l'entre-
tien de l'hospitalité dans les.deux maisons de Saint-Ber-
nard ; mais la longue possession l'a fait ensuite passer
en reconnaissance, avec obligation de droit, non pas sur
certains biens-fonds particuliers et confinés, mais sur tout
le bénéfice en général.